DECRETO Nº 4547 , DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-REC.AS.SOC

657 7.200,0008.244.0801.2043.0000 MANUT.SERVICOS FAMILIA ACOLHEDORA/FAMILIA EXTENSA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
002 AS.SOC

0202 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.

634 200,0008.244.0801.2049.0000 MANUTENCAO ATIVIDADES GESTAO DO SUAS - REC. TRANSF
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
660
000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
029 FNAS - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOC
008 ERSSCO

735 8.191,5908.242.0801.0076.0000 REPASSE DE EMENDA PARLAMENTAR A APAE CACH.DE MINAS
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições
2 Recursos de Exercícios Anteriores
660
000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
029 FNAS - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOC
016 EMENDA APAE

743 2.488,9508.241.0801.0077.0000 REPASSE DE EP.AO LAR BENEF.SAO VICENTE DE PAULO
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições
2 Recursos de Exercícios Anteriores
501
000

Outros Recursos não Vinculados

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
070 OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
003 RECORD

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$464.828,90 distribuídos as seguintes dotações:

464.828,90Suplementação ( + )

DECRETO Nº 4547 , DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0202 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.

745 1.040,4308.241.0801.0077.0000 REPASSE DE EP.AO LAR BENEF.SAO VICENTE DE PAULO
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições
2 Recursos de Exercícios Anteriores
660
000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
029 FNAS - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOC
018 EMENDA LAR B.

0102 07 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS

728 96.607,9315.451.1501.1012.0000 CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
710
000

Transferência Especial dos Estados

Ficha:

Não se Aplica
3220 Identificação das Transferências dos Estados decorrentes de emendas parlamentares de bancada
069 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DOS ESTADOS
001 EBSEGI

0102 09 DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

664 11.000,0013.392.1301.2035.0000 MANUT. DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

664 20.200,0013.392.1301.2035.0000 MANUT. DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

664 58.400,0013.392.1301.2035.0000 MANUT. DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

DECRETO Nº 4547 , DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0102 09 DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

664 195.000,0013.392.1301.2035.0000 MANUT. DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

730 8.400,0010.392.1301.2036.0000 MANUTENCAO DA DIFUSAO CULTURAL NO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

731 15.000,0013.392.1301.2035.0000 MANUT. DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
021 FUMTUR

0202 09 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

733 31.800,0027.812.2701.2098.0000 MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
015 ESPORT

734 9.300,0027.812.2701.2098.0000 MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR
3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
015 ESPORT

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

464.828,90Superávit Financeiro:

Fontes de Recurso
356.300,00000500 Recursos não Vinculados de Impostos

DECRETO Nº 4547 , DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

2.488,95000501 Outros Recursos não Vinculados

9.432,02000660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

96.607,93000710 Transferência Especial dos Estados

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
DIRCEU D'ANGELO DE FARIA

		2024-12-24T07:54:14-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649